
31997R0434

7.3.1997 L 67/1ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ

NAŘÍZENÍ RADY (ES) č. 434/97
ze dne 3. března 1997,

kterým se mění nařízení Rady (EHS) č. 2377/90, kterým se stanoví postup Společenství pro stano-
vení maximálních limitů reziduí veterinárních léčivých přípravků v potravinách živočišného

původu

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,
a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Evropského parlamentu (2),

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního
výboru (3),

vzhledem k tomu, že nařízení (EHS) č. 2377/90 (4) ukládá
postupné hodnocení látek, jejichž používání bylo povoleno
v den, kdy uvedené nařízení vstoupilo v platnost, a že
článek 14 tohoto nařízení stanoví, že s účinností od
1. ledna 1997 je podávání veterinárních léčivých přípravků,
které obsahují farmakologicky účinné látky, které nejsou
uvedeny v příloze I, II nebo III, zvířatům určeným k produkci
potravin v celém Společenství zakázáno;

vzhledem k tomu, že za účelem pokračování tohoto postupu
Společenství na pevném vědeckém základě a aby veterinární
lékaři a ti, kdo je používají, nebyli zbaveni látek nezbytných
pro ochranu zdraví zvířat, musí být tato lhůta prodloužena
v případě látek, pro které byly u Komise či u Evropské agen-
tury pro hodnocení léčivých přípravků před 1. lednem 1996
podány dokumentované žádosti o stanovení maximálních
limitů reziduí, přičemž období prodloužení se bude lišit podle
charakteru látky,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Do článku 14 nařízení (EHS) č. 2377/90 se vkládají následující
pododstavce:

„Datum uvedené v předchozím pododstavci se však
odkládá v případě látek, jejichž používání bylo povoleno
v den, kdy toto nařízení vstoupilo v platnost, a pro něž
byly u Komise či u Evropské agentury pro hodnocení léči-
vých přípravků před 1. lednem 1996 podány dokumento-
vané žádosti o stanovení maximálních limitů reziduí:

— do 1. ledna 1998 v případě přípravků odvozených od
pyrazolidonu, nitroimidazolů, kyseliny arsanilové
a fenylbutazonu a

— do 1. ledna 2000 v případě ostatních látek.

Agentura zveřejní seznam těchto látek před 7. červnem
1997.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Použije se ode dne 1. ledna 1997.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 3. března 1997.

Za Radu

předsedkyně
M. DE BOER

03/sv. 20 347Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Úř. věst. C 381, 17.12.1996, s. 9.
(2) Stanovisko ze dne 20. února 1997 (dosud nezveřejněno v Úředním

věstníku).
(3) Stanovisko ze dne 27. února 1997 (dosud nezveřejněno v Úředním

věstníku).
(4) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné

nařízením Komise (ES) č. 17/97 (Úř. věst. L 5, 9.1.1997, s. 12)


